Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата
России  от 05.01.2004 № 1

	Код

	Отдел образования администрации  Турочакского района

муниципального образования «Турочакский район»
	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

	21
	13.01.2023

	О проведении муниципального конкурса
на лучшее внеклассное мероприятие
«Радость каждого дня».

В целях выявления и поддержки талантливых обучающихся и педагогов, а также для распространения лучшего педагогического опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение муниципального конкурса на лучшее внеклассное мероприятие «Радость каждого дня», согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Провести муниципальный конкурс на лучшее внеклассное мероприятие «Радость каждого дня» в период с 13.01. 2023 г.  по 30.04.2023 г.

3. Ответственность за исполнение мероприятий настоящего приказа возложить на методиста Иванову Е. А.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
	Руководитель организации
	И. о. начальника
Управления образования

	С. С. Попова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу Управления образования

 администрации МО «Турочакский район»

№ 20   от «13 » января  2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА

 НА ЛУЧШЕЕ ВНЕКЛАССНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ

«РАДОСТЬ КАЖДОГО ДНЯ»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение определяет порядок и условия проведения Муниципального конкурса на лучшее внеклассное мероприятие «Радость каждого дня» (далее – Конкурс).

Цели проведения Конкурса:

- поиск и поддержка творческих обучающихся;

- распространение лучшего опыта;

- формирования потенциала подрастающего поколения;

- организация досуга учащихся.

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

Управление образования Администрации МО «Турочакский район»

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Для участия в конкурсе принимаются видеоролики, рассказывающие о проведенных внеклассных мероприятиях.

В конкурсе могут принят участие дети от 7 до 18 лет. Авторство роликов может быть индивидуальным и коллективным. В создании роликов в качестве помощников могут принимать участие взрослые (родители или педагоги), имя взрослого помощника обязательно указывается в титрах.

На Конкурс принимаются работы в следующих возрастных категориях:

•
Начальные классы (1—4 класс);

•
Средние классы (5-9 класс);

•
Старшие классы (10 - 11 класс).

Работы участников будут оцениваться отдельно по возрастным категориям.

УСЛОВИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится с 13 января 2023 года по 30 апреля 2023 года.

Для участия в Конкурсе необходимо:

1) разместить видеоролик, рассказывающий о проведенном внеклассном мероприятии в сети Интернет (на сайте школы, в YouTube или на странице социальной сети);

1)
оформить заявку на участие на сайте Управления образования;

2)
к заявке прикрепить рабочую ссылку на видеоролик.

Обратите внимание:

- жанр видеоролика может быть любым: слайдшоу, видеопрезентация, репортаж с места события, постановочное видео и т.п.

- ролик может быть снят на камеру или мобильное устройство в формате HD-видео, MPRG-4, AVI/

- продолжительность видеоролика – от 2 до 7 минут.

- содержание ролика не должен противоречить Законодательству РФ;

- ролик должен начинаться с «визитной карточки», титульного кадра, на котором указаны: ФИО автора (авторов), класс, образовательное учреждение, ФИО педагога, название и дата проведения мероприятия;
- к участию принимаются ролики о мероприятиях, проведенных в течение 2022-2023 учебного года.
Не допускаются к участию в конкурсе и не рассматриваются:

- анонимные ролики, не содержащие информацию об участнике конкурса;

- ролики, содержание которых не соответствуют тематике;

- работы, не соответствующие возрастному уровню участника;

- работы, нарушающие законодательство РФ, содержащие материалы, рекламного характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей.

Работы, предоставленные на конкурс, не рецензируются.

Плата за участие в конкурсе не взимается.

ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ РАБОТ

Оценка конкурсных работ проводится членами жюри конкурса, состоящим из представителей организаторов и партнеров конкурса.

Победители и участники определяются в возрастной категории отдельно. При оценке работ учитывается:

•
соответствие работы заявленной тематике;

•
оригинальность идеи;

•
раскрытие темы;

•
проявление творческой индивидуальности.

Победителям за 1, 2 и 3 место в каждой возрастной группе будут вручены Дипломы Управления образования.

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Все вопросы организационного и методического характера по существу Конкурса можно задать по телефону 8 (38843) 22-4-79 методисту Управления образования Ивановой Елене Александровне.